
 

 

 

 

 

 

Direzione Regionale Sardegna 

 
Sede di Cagliari: via A. Lo Frasso n. 2, 09127; Sede di Sassari: via A. Giagu, n. 9, 07100  

Tel. 070/679731 - Faxmail 070/6402510 
e-mail: dre.sardegna@agenziademanio.it; pec: dre_sardegna@pce.agenziademanio.it 

 
 

 
Cagliari, 11/11/2024 

 
 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE  
 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto in adesione ad Accordo Quadro della 

fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card e dei 

servizi connessi per la Direzione Regionale Sardegna dell’Agenzia del 

Demanio. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

 

VISTO 
 

− lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 

del Demanio, così come deliberati dal Comitato di gestione in data 

12/10/2021, pubblicati nel sito internet istituzionale in data 17/12/2021 e 

comunicati in G.U. n. 309 del 30/12/2021; 

− la determinazione n. 106 del 14/07/2023, prot. n. 2023/17478/DRSAR, ove 

si attribuisce alle Direzioni Territoriali il potere di stipulare e risolvere, con le 

clausole più opportune, contratti d’acquisto di beni e servizi utili a 

soddisfacimento dei fabbisogni della D.R., curando le procedure di gara e 

provvedendo a tutti gli atti connessi e conseguenti, entro il limite di 5.000.000 

euro; 

− il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

− il provvedimento prot. n. 2024/15095/DRSAR del 11/11/2024 del Direttore 

Regionale con cui, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il dott. Gianluca 

Palla è stato nominato Responsabile Unico del Progetto per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione della fornitura e 

la dott.ssa Carolina Erbì e dott.ssa Lorenza Boi quali collaboratori per 

l’espletamento delle attività amministrativo-contabili a ciò connesse; 

 

DEMANIO.AGDSA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0015122.12-11-2024.U

mailto:dre.sardegna@agenziademanio.it
mailto:dre_sardegna@pce.agenziademanio.it


CONSIDERATO CHE 
 

− in data 30/11/2024 è prevista la scadenza del contratto di fornitura di 

carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le autovetture in uso a 

questa Direzione Regionale; 

− per le finalità istituzionali di questa Direzione Regionale è necessario 

garantire la fornitura in oggetto; 

− l’articolo 1, comma 7, del D.L. 95/2012 convertito dalla L. 135/2012, prevede 

che l’Agenzia del Demanio, in quanto individuata dall’ISTAT ai sensi 

dell’articolo 1 della L. 196/2009, relativamente alla categoria merceologica 

carburanti rete e carburanti extra-rete, è tenuta ad approvvigionarsi 

attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 

Consip S.p.A. oppure ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto 

della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi 

a disposizione da Consip S.p.A.; 

− sul portale Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) è 

attivo l’Accordo Quadro Consip “Fuel Card 3” che risulta rispondente alle 

esigenze di questa Direzione Regionale; 

− sulla base dei consumi pregressi si stima un consumo di circa 3.120 litri annui 

di benzina; 

− il citato Accordo Quadro prevede la possibilità di scegliere il fornitore tra 

Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e Italiana Petroli S.p.A., valutando il punteggio 

maggiore assegnato in graduatoria nel territorio di riferimento; 

− in tutte le province di competenza di questa Direzione Regionale, risulta aver 

un miglior risultato di copertura la Kuwait Petroleum Italia S.p.A; 

− la spesa da sostenere per l’approvvigionamento della fornitura di importo pari 

a € 7.070,00 troverà copertura, per l’esercizio contabile dell’anno 2024, con 

fondi assegnati per il funzionamento della scrivente Direzione Regionale alla 

voce di budget FD03040001; 

− per la parte residua della fornitura sarà cura di questa Direzione Regionale 

rappresentare il fabbisogno necessario per il completamento ricadente negli 

esercizi successivi; 

− le carte carburante proposte nel richiamato Accordo quadro Fuel card 3 

rispondono alle esigenze delle sedi di Cagliari e di Sassari della Direzione 

Regionale Sardegna; 

− con nota prot. n. 2024/15108/DRSAR del 11/11/2024, il RUP ha proposto di 

affidare la fornitura in oggetto, per i veicoli in uso alla Direzione Regionale 

Sardegna, alla Kuwait Petroleum S.p.A. mediante adesione all’Accordo 

Quadro Consip Fuel Card 3, con durata contrattuale fino al 31/07/2027; 

 

 



DETERMINA 

 

− di richiamare tutte le premesse che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del dispositivo; 

− di aggiudicare la fornitura in oggetto mediante adesione all’Accordo Quadro 

Consip Fuel Card 3, con durata contrattuale fino al 31/07/2027, per i veicoli 

in uso alla Direzione Regionale Sardegna, con affidamento alla Kuwait 

Petroleum S.p.A.; 

− di impegnare le somme previste per la fornitura a valere sulla voce di budget 

FD03040001; 

− di ottemperare agli obblighi di pubblicità nei modi previsti dalla normativa 

vigente in materia. 

 

Il Direttore Regionale 

  Dott.ssa Rita Soddu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del 
Procedimento  

dott. Gianluca Palla 
Tel. 070/6797342 
e-mail: 
gianluca.palla@agenziademanio.it  
  

Il funzionario 
amministrativo 
 
 
 
Il funzionario 
amministrativo 

dott.ssa Carolina Erbì 
Tel. 070/6797336 
e-mail: 
carolina.erbi@agenziademanio.it 
 
dott.ssa Lorenza Boi 
Tel. 070/6797392 
e-mail: 
lorenza.boi@agenziademanio.it 

mailto:palla@agenziademanio.it

		2024-11-11T16:55:15+0000
	SODDU RITA




